2023. 5. 17.(수) 조간용

이 보도자료는 2023년 5월 16일 오전 11:15부터 보도할 수 있습니다.





보도자료

담당부서 : 미래청년기획단 청년사업반

사진없음 □ 사진있음 ■ 쪽수: 2쪽

청년사업반장	이 자 영	2133-4299
청년공간사업팀장	임 승 현	2133-4313
담 당 자	한 수 림	2133-6585

청년에게 법률 교육해드려요…

서울시-김앤장 사회공헌위원회, 청년 법률지원 사업 업무협약 체결

- 서울시, 5.16.(화) 서울시청 간담회장에서 김앤장 시회공헌위원회와 업무협약 체결
- 7월부터 시 청년센터에서 취업 주거 등을 주제로 '찾아가는 법률 교육' 시업 공동 진행
- 청년들의 법률 지식과 이해도를 제고하여 생활 문제 해결에 기여할 것으로 기대
- □ 서울시는 청년들에게 필요한 분야의 생활법률 교육 등을 지원하기 위해 김앤장 사회공헌위원회(위원장 목영준) 업무협약(MOU)를 체결한다고 밝혔다.
 - 협약식은 5월 16일(화) 오후 3시, 김의승 서울시 행정1부시장과 목영준 김앤장 사회공헌위원회 위원장이 참석한 가운데 서울시청 본관 간담회장 에서 이루어질 예정이다.
- □ 이번 협약은 청년들이 사회에서 직면하게 될 취업, 주거, 교육 등 복잡다양한 문제들을 법률적 지원을 통해 해결하기 위해 서울시와 김 앤장 사회공헌위원회가 뜻을 모아 협력해 나가기 위해 마련됐다.
 - 김앤장 사회공헌위원회는 2013년, 사회적 약자를 위한 법률지원 등 전문 적인 프로보노¹) 활동을 진행하기 위해 출범되었으며, 공익소송 및 공익

법제도 개선 지원, 다문화가족·저소득층 청소년을 위한 법률교육 등 사회 적약자를 위한 다양한 공익지원사업을 수행 하고 있다.

- □ 이번 협약에 따라 서울시와 김앤장 사회공헌위원회는 오는 7월부터 매월 2회 서울시 청년활동지원센터를 비롯한 청년센터에서 '찾아가는 법률 교육'은 김앤장 소속 변호사가 서울 청년센터에서 사전 선정된 주제로 청년들에게 맞춤형 생활 법률 교육을 지원하는 사업이다.
 - '찾아가는 법률 교육'은 서울시 청년센터에서 취업, 주거 등 청년층 의 수요가 많은 주제를 사전에 선정하여, 생활법률 강의를 진행한 후, 그 후 관련주제에 대하여 공개 질의를 받는 시간으로 구성될 예정이다.
- □ 목영준 김앤장 사회공헌위원회 위원장은 "청년들의 미래를 위해 생활 법률 교육을 제공하는 것은 매우 의미있는 일이며, 이번 협약을 통해 보다 많은 청년들이 법률적인 문제에 대한 지식을 습득할 수 있게 될 것으로 기대한다"말했다.
- □ 김의승 서울시 행정1부시장은 "이번 업무협약을 통해 사회에 첫걸음을 떼는 청년들이 필요한 생활법률 지식을 습득하여, 문제를 해결할수 있는 능력을 키울 좋은 계기가 될 것"이라며, "앞으로도 청년들이 미래의 안정적인 삶을 살 수 있는 기반을 조성하기 위해 다양한 민간의 자원과 협업을 구축하여 지원하겠다"라고 말했다.

^{1) &#}x27;공공의 이익을 위한 무료봉사'라는 뜻으로, 우리나라의 경우 '01.7월 개정된 변호사법에 따라 국내 변호사들에게 연간 20시간의 공익활동이 의무화되었음.